Potem smo vstopili v zelo rodovitno deželo, polno dobrin za telo, okusnih stvari in vseh drugih reči in se približali mestu Ikonij.¹⁰⁶ Prebivalci tiste dežele so nam svetovali in nas opozarjali, da naj s sabo vzamemo mehove polne vode, kajti tam vlada na razdalji enodnevnega potovanja veliko pomanjkanje vode. Tako smo tudi storili, prišli smo do neke reke in se tam nastanili za dva dni. Naši izvidniki so se odpravili naprej in prispeли do Herakleje,¹⁰⁷ kjer je bil velik contingent turške vojske, ki je čakal in zalezoval, kako bi lahko škodil Kristu-

¹⁰⁴ Emir Ruma, turškega ozemlja, ki so ga odvzeli Bizantincem v Mali Aziji, Kildž Arslan II., sin Kildž Arslana I.

¹⁰⁵ Puščava v osrednji Mali Aziji (Anatolska puščava).

¹⁰⁶ Dan. Konya.

¹⁰⁷ Dan. Eregli.

milites nocere. Quos Turcos Dei omnipotentis milites invenientes audacter invaserunt. Superati itaque sunt inimici nostri in illa die, tamque celeriter fugiebant quam sagitta fugit emissa ictu valido cordae et arcus. Nostri igitur intraverunt statim in civitatem, ibique mansimus per quatuor dies.

Illic divisit se ab aliis Tancredus Marchisi filius, et Balduinus comes frater ducis Godefredi, simulque intraverunt vallem de Botrenthrot. Divisit quoque se Tancredus, et venit Tharsum cum suis militibus. Exierunt denique Turci de urbe, et venerunt obviam eis, atque in unum congregati properaverunt ad bellum contra Christianos. Appropinquantibus itaque nostris et pugnantibus, dederunt inimici nostri fugam, revertentes in urbem celeri gressu. Tancredus vero miles Christi pervenit laxatis loris, et castrametatus est ante portam urbis. Ex alia igitur parte venit vir inclitus comes Balduinus cum suo exercitu, postulans Tancrenum, quatinus eum amicissime in societatem civitatis dignatur suscipere. Cui ait Tancredus: »Te omnimodo in hac societate denego.« Nocte itaque superveniente, omnes Turci tremefacti fugam una arripuerunt. Exierunt denique habitatores civitatis sub illa noctis obscuritate, clamantes excelsa voce: »Currite invictissimi Franci currite, quia Turci expergefacti vestro timore omnes pariter recedunt.«

Orta autem die, venerunt maiores civitatis, et reddiderunt sponte civitatem, dicentes illis qui super hoc litigabant adinvicem: »Sinite modo seniores sinite, quia volumus et petimus dominari et regnare super nos illum qui heritam viriliter pugnavit cum Turcis.« Balduinus itaque mirificus comes altercabatur et litigabat cum Tancredo dicens: »Intremus simul et spoliemus civitatem, et qui plus potuerit habere, habeat, et qui poterit capere, capiat.« Cui Tancredus fortissimus dixit: »Absit hoc a me. Ego namque Christianos nolo expoliare. Homines huius civitatis elegerunt me dominum super se, meque habere desiderant.« Tandem nequivit vir fortis Tancredus diu luctari cum Balduino comite, quia illi magnus erat exercitus; tamen volens nolensque dimisit eam, et viriliter recessit cum suo exercitu; fueruntque ei statim traditae duae optimae civitates, videlicet Athena et Manustra, et plurima castra.